AccessibleToolsLaboratory 第５回定時社員総会 議事録

開催日時 2025年３月29日(土) 16:50～

開催場所 東京都板橋区 藤井邸

出席状況：現会員数 ６名、出席者数６名

議事

１．2024年度事業報告及び決算

本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

２．旅費支給規程について

 昨年制定の規定内容を全員で確認し、異議なきことを確認した。

３．2025年度事業計画及び予算、資金調達及び設備投資の見込み

本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

全ての議案の審議を終え、17時00分閉会した。

この議事録の内容が議事内容と相違ないことを証する。

代表理事 吹雪

議事録署名人 藤井 弘毅

AccessibleToolsLaboratory 第５回定時社員総会

開催日時 2025年３月29日(土) 17:00～

開催場所 東京都板橋区 藤井邸

議案

１．2024年度事業報告及び決算

 ≪事業報告≫

１． ソフトウェア３本の開発・新規公開

２． NVDAアドオン１本の日本語翻訳

３． 公開ソフトウェアの保守・更新

４． イベント等での講演活動２回

５． 諸先輩方との情報交換

６． 新人エンジニア候補者の募集および応募者の支援

 ≪活動計算書≫

  経常収益          130,710円

  内訳 受取会費          0円

     受取寄附金(会員還元金) 1,034円

     受取寄附金(その他)   65,305円

     受取助成金等        0円

     事業収益        64,350円

     受取利息          17円

     その他収益         4円

  経常費用

   事業費           36,538円

   内訳 人件費          0円

      旅費交通費      1,500円

      売上原価       31,900円

      通信運搬費        0円

      企画費          0円

      支払手数料      3,138円

   管理費           5,588円

   内訳 旅費交通費        0円

      通信運搬費       5,588円

      消耗品費         0円

      支払手数料        0円

  当期経常増減額        88,584円

  経常外収益            0円

  経常外費用            0円

  当期正味財産増減額      88,584円

  前期繰越正味財産額     280,625円

  次期繰越正味財産額     369,209円

 ≪貸借対照表≫

  資産の部

   普通預金         308,709円

   売掛金             0円

   差入保証金         66,000円

  資産合計          374,709円

  負債の部

   買掛金            5,500円

  正味財産の部

   前期繰越正味財産額    280,625円

   当期正味財産増減額     88,584円

  負債・正味財産合計     374,709円

 ≪財務諸表の注記≫

  １．財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計

基準協議会）によっています。

 ≪財産目録≫

  特記すべき所有財産なし

２．旅費支給規程について(報告)

2024年11月１日施行の旅費支給規程の内容を本総会において確認します。

３．2025年度事業計画及び予算、資金調達及び設備投資の見込み

 ≪事業計画≫

  １．ソフトウェア・サービスの開発・公開・保守

  ２．諸先輩方・他団体等との情報交換

  ３．新人エンジニア候補者の募集および応募者の支援

 ≪予算≫

  経常収益

   受取会費            0円

   受取寄附金         10,000円

   受取助成金等          0円

   事業収益          55,000円

   その他収益           0円

  経常費用

   事業費          128,000円

   内訳 人件費          0円

      売上原価       27,500円

      企画費        70,000円

      旅費交通費      20,000円

      通信運搬費      7,500円

      支払手数料      3,000円

   管理費           21,000円

   内訳 旅費交通費      5,000円

      通信運搬費      10,000円

      消耗品費       3,000円

      支払手数料      3,000円

 ≪資金調達及び設備投資の見込み≫

  なし